
Valores em Reais
RESULTADO PRIMÁRIO

RECEITAS FISCAIS
Previsão Anual Realização

Período
Exerc.

Atualizada
1º

Semestre
Até o

Semestre
1º

Semestre
Até o

Semestre
Anter.

Receitas Correntes
5.310.000,

00
2.769.118,

40
2.769.118,

40
3.696.118,

52
3.696.118,

52
3.003.199,

98

Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.562,00

    Subtotal
5.310.000,

00
2.769.118,

40
2.769.118,

40
3.696.118,

52
3.696.118,

52
3.028.761,

98

(-) Deduções

    Receita Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Receita de Privatizações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Rendimento de Aplicações
Financeiras

18.000,00 8.940,00 8.940,00 15.255,05 15.255,05
101.497,5

2

    Retorno de Oper. de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Receitas de Alienações de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00

    Dedução para o FUNDEF
510.000,0

0
255.300,0

0
255.300,0

0
315.298,6

4
315.298,6

4
263.384,5

9

    Subtotal
528.000,0

0
264.240,0

0
264.240,0

0
330.553,6

9
330.553,6

9
374.132,1

1

Total das Receitas Fiscais
4.782.000,

00
2.504.878,

40
2.504.878,

40
3.365.564,

83
3.365.564,

83
2.654.629,

87
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DESPESAS FISCAIS

Dotação Anual
Desp.

Empenhadas
Desp. Liquidadas

Período
Exerc.
Anter.Atualiza

da

1º Até o 1º Até o 1º Até o
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e

Despesas Correntes
3.728.0

31,00
1.870.3

87,02
1.870.3

87,02
2.811.7

37,95
2.796.3

10,54
2.426.3

46,46
2.426.3

46,46
2.025.1

51,87

(-) Juros e Encargos da Dívida
12.000,

00
15.999,

96
15.999,

96
2.700,0

0
2.700,0

0
1.086,5

9
1.086,5

9
1.358,1

9

    Subtotal
3.716.0

31,00
1.854.3

87,06
1.854.3

87,06
2.809.0

37,95
2.793.6

10,54
2.425.2

59,87
2.425.2

59,87
2.023.7

93,68

Despesas de Capital
919.969

,00
422.579

,98
422.579

,98
798.523

,64
798.523

,64
711.993

,06
711.993

,06
286.147

,55

(-) Deduções

Amortização de Dívida
116.000

,00
58.999,

98
58.999,

98
111.640

,00
111.640

,00
45.844,

13
45.844,

13
49.196,

30

Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquis. Tít. Cap. Já Integralizado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Subtotal
803.969

,00
363.580

,00
363.580

,00
686.883

,64
686.883

,64
666.148

,93
666.148

,93
236.951

,25

Total de Despesas Fiscais
4.520.0

00,00
2.217.9

67,06
2.217.9

67,06
3.480.4

94,18
3.480.4

94,18
3.091.4

08,80
3.091.4

08,80
2.260.7

44,93

Os valores das Anulações de Empenhos somente estão deduzidos  no campo Total de Despesas Fiscais da
coluna Xº bimestre/semestre e em todos os campos da coluna Até o bimestre/semestre, ambos do campo
Desp. Empenhadas.

RESULTADO
274.156

,03
274.156

,03
393.884

,94
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RESULTADO NOMINAL

Especificação

SALDO RESULTADO NOMINAL

Exercício
Anterior

Semestre
Anterior

Semestre
Atual

1º Semestre
Até o

Semestre
(A) (B) (C) (C - B) (C - A)

I - Dívida Consolidada 1.189.946,94 1.189.946,94 269.038,74

(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos 357.710,02 357.710,02 700.577,89

(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00

(-) Demais Ativos Financeiros 342,78 342,78 254.394,75

(+) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 33.245,93

II - Dívida Consolidada Líquida 831.894,14 831.894,14 (652.687,97)

III - Receitas de Privatizações 0,00 0,00 0,00

IV - Dívida Fiscal Líquida (II + III) 831.894,14 831.894,14 (652.687,97)

JUSTIFICATIVAS

 

NOME CPF CRC

Prefeito: Denni Carlos Queiroz 549.384.906-25

Contador: Anisio Pereira Guimaraes 353.379.586-15 36.902

Controle Interno: Alexandre Ribeiro de Patto 029.803.356-90
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